3) Zawandole moze dzisiaj Nadole pod Duklg.
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Msana, Droganowo '), Iwla et Rybytwy dedit, donavit et in perpetuum resingnavit (sic),
nuilum ius in eisdem aliquibus personis alys reservando, cum omni iure et dominio, uti-
litate seu utilitatibus, que in ipsis sunt vel inposterum locari adinveniri poterunt, quavis
facultate occurente. Ita tamen quod quicamque dictorum suorum nepotum caruerit prole

maarnlina doorovit idam Tanunecing
LIGSUULLILLA 4§ uvvuvivyviv AU AGULLUIIIILALD

und ad nralam fomininam ay illa nonnta
(T AVAV S [N 1]1 A\ SUFivy ANVIALENARINQAAILL ) i PESAV, 11\41}\} L L w3
.

) 1
susceptam, nulla pars hereditatum predictarum devoivatur, sed tantum sint heredes
masculi villis in pretactis. Et si qua questio inde oriretur inter femininum genus
et masculinum de predictis bonis, decrevit idem Cancellarius, nostra voluntate ad hoc
accedente specialiter, quod silencium pro parte feminini generis omimode inponatur.
Quamquidem donacionem et resignacionem memoratus dominus Janussius petivit nostris
litteris confirmari. Nos vero ipsius peticionibus benignius inclinati, attendentes, quod iuste
petentibus, non est denegandus assensus, dictas donacionem et resignacionem ratas, firmas
atque gratas habentes, approbamus, ratificamus et virtute presencium confirmamus. In
cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in
Wiadymiria in die beati Augustini Confessoris, Anno domini Millesimo CCCe Sexagesimo
Sexto, Presentibus Strennuis viris et dominis Andrea Cracouiensi, Petro Sandomiriensi
Palatinis, Wylczcone Sandomiriensi, Zauissio Woynicensi, Pelka Zauichostensi Castellanis
et Andrea Subiudice Cracouiensi ac alys pluribus nostris fidelibus fidedignis.

Pergaminowy oryginal dobrze zachowany i starannie pisany znajduje si¢ w Zakl. Nar. Im.
Ossolinskich (nr. 142). PieczeC ze sznurem i kawalem pergaminu oderwana. Na odwrotnej stronie
pare bardzo nowych napiséw, zawierajacych tylko tyle wainego, Ze wie§ w przywileju zwang
» Cobyle* nazwano pozniej Kobylany. Drukowal! dokument ten juz poprzednio poprawnie F. X,
Wolanski ,,Dod. tyg. do Gaz. Lwowsk.* 1851, nr. 32.

XVIL
W Krakowie 19. Listopada 1367 r.

Kazimierz Wielki potwierdza sprzedaz wojtostwa kros$nienskiego dokonana
przez wojtow Michata 1 Jakusza, okre$la prawa wojtowskie, zwalnia
nowo przybywajacych mieszkancow Krosna na rok jeden od wszelkich
cigzar6wW i oznacza cigzary, ktére po uplywie roku tego ponosi¢ winni.

In Nomine domini Amen. Dignum esse dinoscitur, ut vendiciones, empciones et
resignaciones coram Regum Magnificencia facte sollempni titulo literarum et fidedignorum
testimonio ad perpetuam memoriam reducantur. Proinde Nos Kazimirus dei gracia Rex

) Droganowo dzi§ Draganowa.
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Polonie Necnon Terrarum Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuyauie, Pomeranie
Russieque dominus et heres Notum facimus presentibus et futuris, quibus expedit, universis,
Quod in nostram et Baronum nostrorum accedentes presenciam discreti viri nostri fideles
Michael et Iacussius de Croszna advocati sani mente et corpore existentes, non coacti,
sed de bona ipsorum voluntate advocaciam ipsorum predictam in Croszno cum omni Iure
et dominio ac omnibus et singulis utilitatibus ad eandem spectantibus discreto viro Peschoni
de Tharnow et suis legittimis successoribus pro Trecentis Marcis grossorum Pragensium,
XLVIII Marcam facientes, vendiderunt et perpetuo resignarunt per ipsum Peschonem et
eius posteros perpetuis temporibus Iure hereditario possidendam. Redditus autem infra-
scriptos habebit perpetuo, videlicet Octo Mansos liberos, unum Balneum, Maccella carnium,
Cameras panorum, Panum, Sutorum, Fabrorum quotquot possunt fieri libera, molendinum
vel molendina quotquot plura potest facere infra limites predicte civitatis et adiacencys ad
eandem in fluvys Wysloka et Lubothowa, ita infra limites dicte civitatis quod nullus debet
habere molendinum nisi ipse advocatus et sui successores; utilitatem in ortis ante
civitatem, tercium denarium de iudicio in pensis tam magnis quam parwis, duobus dum-
taxat pro nobis et nostris posteris reservatis, sextum denarium de censu, piscinas quot-
quot facere potest in limitibus dicte civitatis licebitque predicto advocato piscari in fluvys
predictis, mellificia facere et excogitare in mansis ipsius et alias guascunque utilitates, et
omni iure uti secundum quod ipsum Ius Tewtonicum postulat et requirit, mactatorium
carnium, quod Cutlow dicitur. Eciam nullus presumet piscari pisces infra limites predicte
civitatis, nisi piscator advocati. Kt ut melius memorata civitas ad finem locari valeat,
omnibus civibus et kmethonibus in dicta civitate et adiacencys ipsius locandis a data pre-
sencium infra spacium unius anni ab omnibus nostris solucionibus et servicys plenam
concedimus libertatem. Qua elapsa, extunc cives et kmethones de quolibet manso perpetuo
tres fertones racione census et tres Scotos pro decima nobis et nostris successoribus,
Plebano vero unum Scotum. Item de qualibet area et de ortis unum Scotum nobis racione
honoris singulis annis in festo sancti Martini solvere tenebuntur. Excipimus tamen, quod

adwrnnads
auvolat

§ et posteri ipsius nobis et nostris successoribus hominem
armis et alium cum balista ad expedicionem generalem mittere debet. Preterea eximimus
predictum advocatum et posteros ipsius ab omnibus et singulis iuribus et potestatibus
Pallatinorum, Castellanorum, Iudicum et Subiudicum universorum et ipsorum officialium,
ita quod coram eis vel aliquo citatus minime respondebit, nisi in Tudicio nostro Tewtoni-
cali Ture supradicto, kmethones vero et cives coram advocato dicte civitatis tenebuntur
respondere, in causis autem criminalibus quibuscumque predicto advocato et suis successo-
ribus iudicandi, sentenciandi, puniendi et condempnandi plenam et omnimodam concedimus
facultatem, prout ipsum Tus Tewtonicum postulat et requirit. In cuius rei testimonium
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Sigillum nostram presentibus est appensum. Datum Cracouie in Octava sancti Martini
Confessoris atque Pontificis gloriosi ') Sub Anno domini M. Trecentesimo Sexagesimo
Septimo. Presentibus Iohanne Castellano, Andrea Pallatino Cracouiensibus, Petro Pallatino
Sandomiriensi, Predborio Subdapifero, Andrea Subiudice Cracouiensibus, Bodzatha Procu-
ratore geperali et alys multis fidedignis. Datum per manus domini Iohannis de Czarncow
Cantoris Wladislauiensis, Vicecancellary nostri. Scriptum autem per Michalkonem Can-
cellarium Cracouiensem Nostrum. )

o+

znajdujg sie w archiwie miasta Krosna.

XVIIIL

W Sanoku 11. Kwietnia 1368.

Kazimierz Wielki pozwala odbywa¢ w Sanoku doroczny, tydzien trwajacy
jarmark od Pigtku przed Zielonemi Swictami do nastepnego Pigtku i
uwalnia zjezdzajacych kupcéw od opfaty cel.

Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie Notum facimus tenore presencium tam pre-
sentibus quam futuris, quibus expedit universis: Quod melioracioni et comoditati (sic)
Civitatis nostre Sanocensis, ad quam specialem graciam gerimus, intendentes dicteque
civitati de opportuno remedio, ut eo pocius laudabiliter collocari valeat, volentes provi-
dere, Exnunc in eadem Nundinas seu libera fora incipiendo a feria sexta proxima ante
festum p(ente)costes inclusive usque ad sequentem feriam sextam, hoc est ad octo dies,
statuimus, sanccimus, fecimus et perpetuis temporibus (concedi)mus, taliter ut omnes
mercatores de terris et partibus quibuscunque cum Mercibus generaliter universis ibidem
venientes vendendi, emendi ac singula alya in mercando prout ipsis utilius videbitur
expedire faciendi, exercendi, standi et recedendi infra tempus pretactum absque omni
solucione et dacione Thelonorum (sic) plenam et omnimodam eysdem damus et largimur
facultatem. Demum Civium Civitatis predicte peticionibus iustis dignisque graciose acclinati,
omnibus supervenientibus et advenis pannum ulnatim madere (?) et vendere (vo)lentibus
penitus inhibemus, verumtamen pannos in Staminibus inibi potestatem securam vendendi

1) Datg te¢ rozwigzalem 19. Listopada, choé¢ moznaby jg rozwigzaé takze 18. Listopada, nie wiedzied
bowiem, czyli tutaj mowa o Marcinie biskupie czy tez Papiezu, Wziglem wyraz: Pontifex w znaczeuiu Papiez.
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habeant iuxta eorum utilem profectum, voluntatem atque nutum. Ut autem hec omnia
premissa robur firmitatis perpetue possint optinere (sic) presentes scribi iussim(us) et
nostri Sigilli munimine roborari. Actum et datum (in) S(anok feria ter)cia in festo Pasche
Anno domini Millesimo CCC Sexagesimo Octavo *).

Pergaminowy oryginal} w paru miejscach uszkodzony znajduje si¢ w archiwum miasta
Sanoka. Pieczeé oderwana, pozostal po niej tylko wvn)mwm}v czerwonego koloru sznurek jedwabny.

Na odwrotnej stronie par¢ pdZniejszych napiséw podajacych tre$€. Dokument ten byt oblatowany
w aktach grodzkich sanockich Feria secunda post Dominicam Exaudi (20. Maja) A. D. 1776. (Acta
Castrensia Sanocensia r. 1776 tom 260, pag. 1371—1373). Wedlug tej oblaty uzupelnitem lukki

w oryginale, w texcie kursywg wydrukowane.

XIX.
W Pryszowie 27. Lipca 1368 **).

Krol Kazimierz Wielki daje miastu Lwowu sto lanéw frankonskic

warujac, ze Rusini we wsiach do zamku Iwowskiego nalezgcych maja
prawo wspdlnego uzywania pastwisk z mieszczanami lwowskimi.

il,

In Nomine Domini Amen. Vere dignum et iustum est, ut ea quae per reges et
principes in profectum et utilitatem suorum subditorum benignius largiuntur, ne simul cum
fluxu temporis a memoria hominum decrescant, necesse est, ut ea solempnis roboret
titulus literarum. Proinde Nos Kazimirus Dei gracia Rex Poloniae nec non Terrarum
Cracoviae, Sandomiriae, Syradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Pomoraniae, Russiaeque Dominus
et Haeres, Notum facimus tam praesentibus, quam futuris tenore praesentium quibus
expedit universis. Consideratis quibusdam ac nonnullis defectibus Civitatis nostrae Lembur-
gensis ') et civium ac incolarum in ipsa degentium, quibus ipsa Civitas Lemburgensis !) in
terra Russiae constituta, per insultus infidelium Lythuanorum ortodoxae fidei inimicorum

proch dolor fore noscitur aggravata et praeventa, volentesque eidem civitati ?) ac incolis

*) W oblacie napisano: Millesimo sexcentesimo octavo. Majgc oryginal pod rgks, licznych bledéw oblat
tak tu jak w innych dokumentach nie wyliczam, nie widzge w tem zadnego celu. Amatorowie odmianek atoli
znalezliby tutaj bujny plon.

1) ,Lemburgensis* w transsumcie Wladyslawa Jagielly z vr. 1389, (nr. XLIX.) Lamburgensis, 2) ,civitati“
w transs. clvitati et civibus. ’

#¥) Zubrzycki ,Kronika miasta Lwowa“, méwiac o tym dokumencie str. 40, uznaje go podejrzanym
»Czgfciz dla tego, ze oryginalu nie masz ani jednego (to jest z r. 1356) ani drugiego, czesciy z przyczyn, ktére
miZzej pod rokiem 1372 méwige o podobnemze nadaniu Ladzislawa opolskiego przytocze. Znowu str. 58 inast. takie
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ipsius de benignitate nostrae Celsitudinis, ut merito tenemur, de remedio providere oppor-
tuno, ex nunc ipsis cmbus mcohs et eorum veris ac legitimis haeredibus natis et
Mr)n-r]n]n“vn' nal  orm 3

nice Magdeburgensi cum omni
tatibus, pratis, pascuis, paludinibus '), silvis, mericis, rubetis, agris cultis et incultis,
molendinis, piscinis, piscaturis, aquis, aquarum decursibus, quae intra limites et men-
suram praedictorum centum mansorum continetur vel protunc continentur 2y, ad extirpan-
dum, colendum, meliorandum et ad usus beneplacitos utifruendum, inicipenda a fronte
murorum praedictae civitatis et a monte, qui dicitur Stephani Mons sursum ac etiam
deorsum ex utraque parte fluvy Polthwa, et abinde per circuitum praefatae -civitatis
Lemburgensis ®) usque ad molendinum Ecclesiae Parochialis Sanctae Mariae Virginis gloriosae
inclusive, quod subtus praefatam Civitatem est situatum, damus donamus ac *) concedimus,
plenam ac *) omnimodam facultatem, praeterea molendinum Sanctae Mariae Ecclesiae